
   

VÁNOČNÍ POŘAD BOHOSLUŽEB V DĚKANÁTU ŠTERNBERK 2022 

Obec kostel 24.12. 25.12. 26.12. 31.12. 1.1. 

Bohuňovice sv. Jana Křtitele 23:00 9:30 9:30 17:00 9:30 

Hlušovice sv. Petra a Pavla  20:00 11:00 -  -  11:00 

Dlouhá Loučka sv. Bartoloměje 22:00 8:00 9:00 16:00 8:00 

Hnojice Nanebevzetí PM 20:00 9:00 9:00 17:00 9:00 

Horní Loděnice sv. Isidora  - 11:30  -  11:30 - 

Jívová sv. Bartoloměje 22:00  -  -   -  11:00 

Domašov n/Byst sv. Anny - 11:00 - - - 

Libina sv. Jiří 22:30 9:00  -  - 9:30 

Dolní Libina sv. Antonín     9:30 16:30   -  

Mladoňov Sv. Mikuláš - - - 11:00 - 

Červenka sv. Alfonse 21:00 8:15  8:15   8:15 

Litovel sv. Marka 23:00 9:30 9:30 - 9:30 

Litovel sv. Filipa a Jakuba - - - 16:00 - 

Rozvadovice Nejsvětější Trojice - 11:00 - -  11:00 

Medlov sv. Petra a Pavla 15:00 9:30 9:30 - 9:30 

Mladějovice sv. Maří Magdal. 20:00 8:30 -   -  8:00 

Moravská Huzová sv. Floriána -  7:30 7:30 15:00 7:30 

Náklo sv. Jiří 24:00 9:00 9:00 -  9:00 

Příkazy  - - - 8.00 - 

Nová Hradečná sv. Vavřince 15:00 7:50 -  - 7:50 

Troubelice Navštívení PM - -  7:50  18:00 -  

Oskava sv. Floriána 21:00 11:00  -  15:00 11:00 

Paseka sv. Kunhuty 20:00 11:00 - -  11:00 

Pňovice sv. Václava 22:30 10:30 10:30 - 10:30 

Renoty Nanebevzetí PM 22:30 11:00 11:00  -  11:00 

Skrbeň sv. Floriána 21:00 7:30 7:30 - 7:30 

Štarnov sv. Mikuláše 21:30  8:00 8:00 16.00  8:00 

Štěpánov sv. Vavřince 22:00 10:30 10:30 16:00 10:30 

Domašov u Štb sv. Martina -   -  8:30  - -  

Těšíkov s. Vavřince - - 9:30 - - 

Šternberk Zvěstování PM 22:00 9:00 9:00 - 9:00 

Šternberk Nejsvětější Trojice -  7:30 7:30 15:00 7:30 

Šternberk sv. Vincence 15:00 -  - -  -  

Šternberk sv. Anežky České 20:00 8:00 8:00 8:00 8:00 

Šumvald sv. Mikuláše 15:00 9:30 - -  9:30 

Újezd u Uničova sv. Jana Křtitele 20:00 10:00 - - 10:00 

Uničov Nanebevzetí PM 21:00 8:00 8:00 17:00 8:00 

 
 

 

 

NNNEEEDDDĚĚĚLLLNNNÍÍÍ      ZZZVVVĚĚĚSSSTTTOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   
4. NEDĚLE ADVENTNÍ                                      18. PROSINCE  2022      Č. 51 
Žalmová odpověď: Ať vejde Hospodin, on je král slávy! 

 
 
 
 

neděle 18. prosince  
 

4. NEDĚLE 

ADVENTNÍ  
 

Mimořádná sbírka  

na opravy 

 

NST 7:30 

Klášter 8:00 

Mladějovice 8:30 

Šternberk F  9:00 

 

Újezd u Un. 10:00 

Jívová  11:00 

za živou a + rodinu Machovu a Zahradovu  

mše svatá 

mše svatá 

za + rodiče a prarodiče Vincenta, Helenu, Jána 

a Marii  

mše svatá  

mše svatá 

pondělí 19. prosince 

Klášter 7:30 

NST  18:00 

 

mše svatá 

za Boží požehnání pro kmotřence a jejich 

rodiny 

úterý 20. prosince 

Šternberk F  6:30 

 

Klášter 7:30 

za + rodiče a prarodiče Vincenta, Helenu, Jána 

a Marii  

mše svatá 

středa 21. prosince 
Sv. Petra Kanisia,  

kněze a učitele církve 

Klášter 7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za + rodinu Nitschovu, Kamarádovu a za DO 

čtvrtek 22. prosince 

Šternberk F  6:30 

Klášter 7:30 

NST 11-12 

volná intence 

mše svatá 

svátost smíření a adorace NS 

pátek  23. prosince 
Klášter 7:30 

Sv. Leopold 18:00 

mše svatá 

za + Annu Klápšťovou 

sobota 24. prosince 

Štědrý den - vigilie 

Vincentinum 15:00 

 

Klášter  17:00 

Mladějovice  20:00 

Újezd u Un.  20:00 

Šternberk F  22:00 

Jívová  22:00 

za + Josefa Gaju a za živou a + rodinu Gajovu 

a Kruželovu 

mše svatá 

mše svatá  

mše svatá 

volná intence 

mše svatá  

neděle 25. prosince 

 

Slavnost  

NAROZENÍ PÁNĚ 

 

Šternberk F 7:30 

Klášter 8:00  

Mladějovice 8:30 

Šternberk F  9:00 

 

Újezd u Un. 10:00 

Domašov n. B. 11:00 

Hor. Loděnice 11:30 

Šternberk F  15:00  

za farníky 

mše svatá 

mše svatá 

za + rodiče Mišovy, jejich + syna Josefa  

a za živou a + rodinu Chmelovu 

mše svatá 

mše svatá 

mše svatá 

svátostné požehnání 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117; 

P. Josef Mikulášek, kaplan,737 973 108. 

 



PPŘŘEEDDVVÁÁNNOOČČNNÍÍ  SSVVÁÁTTOOSSTT  SSMMÍÍŘŘEENNÍÍ  
Šternberk - 18. prosince (neděle) farní kostel   14:00 – 16:00 

Újezd – 18. prosince (neděle)  11:00 – 12:00 

Mladějovice – 18. prosince (neděle)  8:00 – 8:30; 9:15 – 9:45  

Využijte v co největší míře této příležitosti ke svátosti smíření.  

 

BBOOHHOOSSLLUUŽŽBBYY  VVEE  VVÁÁNNOOČČNNÍÍMM  OOKKTTÁÁVVUU  
26. prosince (pondělí) - Svátek sv. Štěpána 
  7:30 Šternberk (kostel NST) 

  8:00 Klášterní kaple sv. Anežky České 

  8:30 Domašov u Šternberka 

  9:00 Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 

  9:30 Těšíkov 

30. prosince (pátek)  
14:00 Haukovice 

31. prosince (sobota)  
  8:00 Klášterní kaple sv. Anežky České 

15:00 Šternberk (kostel NST) 

17:30 Horní Loděnice  

1. ledna (neděle) - Slavnost Panny Marie, Matky Boží 
  7:30 Šternberk (kostel NST)   

  8:00 Klášterní kaple sv. Anežky České 

  8:30 Mladějovice    

  9:00 Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 

10:00 Újezd u Uničova 

11:00 Jívová 

 

ŠŠTTEERRNNBBEERRKK  
  

PPOODDĚĚKKOOVVÁÁNNÍÍ  TTĚĚMM,,  KKDDOO  PPOOMMOOHHLLII  SS  VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  VVÝÝZZDDOOBBOOUU    

Děkuji všem, kteří včera přišli pomoci s předvánočním úklidem a výzdobou našich kostelů. 

Na tomto místě bych také velmi rád poděkoval Lesní správě Šternberk–Lesy ČR,  

Lesnickému učilišti ve Šternberku, a také dárcům za zajištění a dopravu stromků pro 

šternberský kostel.   
3 

BBEETTLLÉÉMMSSKKÉÉ  SSVVĚĚTTLLOO                

Naši skauti nám přinesli světlo z Betléma, které si můžete odnést domů od 24. prosince.  
 

ZZPPÍÍVVÁÁNNÍÍ  UU  JJEESSLLIIČČEEKK    

Na slavnost Narození Páně 25. prosince jste srdečně zváni na pásmo vánočních koled 

v podání dětské scholy (od 15:00) a na zpívání s batolaty (od 16:30).  
  

HHLLÍÍDDÁÁNNÍÍ  JJEESSLLIIČČEEKK      

Během svátečních dnů nachází do našeho farního kostela cestu větší množství lidí než 

obvykle, aby tak zakusili něco z podstaty Vánoc, třeba jen tím, že stráví chvíli u jesliček. 

Aby kostel mohl být otevřen, bude potřeba zajistit jeho hlídání. Chtěl bych Vás tedy tímto 

poprosit, abyste se zapsali do připravených listů, a i takto ukázali, že jsme tady pro druhé. 

 
  

  

  

LEKTOŘI V PŘÍŠTÍM TÝDNU 

24.12.: 1.čt.Iz 9,1-3.5-6* 2.čt.Tit 2,11-14* Ev.Lk 2,1-14* 

Lektoři: ZPM – Čtvrtlíková M., Čtvrtlík R. 
25.12.: 1.čt.Iz 62,11-12* 2.čt.Tit 3,4-7* Ev. Lk 2,15-20* 

Lektoři: ZPM 7:30 – Nováková D., Šišková J.; ZPM 9:00 – Svatoňovi, Vyvozil M. 

26.12.: 1.čt.Sk 6,8-10;7,54-60* Ev. Mt 10,17-22* 

Lektoři: ZPM 7:30 – Šrámková D.; ZPM 9:00 – Šrámek K. 

ÚDRŽBA CHODNÍKŮ (UKLÍZENÍ SNĚHU) V PŘÍŠTÍM TÝDNU 

24.12. – Procházka V., Svatoň R. 

25.12. - Gerža A., Vémola M. 

26.12. - Smyčkovi 
  

PPRROODDEEJJ  NNÁÁSSTTĚĚNNNNÝÝCCHH  KKAALLEENNDDÁÁŘŘŮŮ  22002233  

Dnešní neděli po mši svaté ve Šternberku bude pan Josef Šindler prodávat nástěnné 

kalendáře, které jste si na závazně objednávali. Cena kalendáře je 250,-Kč. 
  

ZZAAPPIISSOOVVÁÁNNÍÍ  IINNTTEENNCCÍÍ  NNAA  II..  PPOOLLOOLLEETTÍÍ  22002233  

Využijte, prosím, možnost objednat intence na mše svaté pro I. pololetí příštího roku. 

Několik termínů je již zadáno, ale stále je jich dost k dispozici. Zapisuje se na faře v úřední 

hodiny, a také v sakristii po mši svaté.  

Drazí farníci, dát sloužit mši svatou za druhého (živého či zemřelého) je tedy tím nejvyšším 

projevem lásky k bližnímu. Proto Vás prosím a znovu vybízím – pamatujte na své drahé i 

tím, že za ně dáte sloužit mši svatou (samozřejmě, že člověk, který dává úmysl by sám měl 

mít touhu sjednocení se s Bohem, aby se mohl spojit s Ježíšem nejen úmyslem, ale i 

srdcem). 
 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  FFAARRNNÍÍ  PPLLEESS  VVEE  ŠŠTTEERRNNBBEERRKKUU  

S jistým předstihem Vás všechny srdečně zveme na farní ples, který se uskuteční v sobotu 

21. ledna 2023 ve farních sálech. Začátek plesu je v 19:30. Součástí společenského 

programu bude též tradiční tombola, a tak Vás farníky prosím o dary do tomboly (můžete 

je přinášet na faru). 
  

AAKKTTUUÁÁLLNNÍÍ  RROOZZPPIISS  SSLLUUŽŽBBYY  UUKKLLÍÍZZEENNÍÍ  SSNNĚĚHHUU  

Prosím muže, aby věnovali pozornost rozpisu služeb uklízení sněhu na letošní zimu 

2022/2023. Budeme rádi, když se zapojí noví brigádníci. 
 

MMOODDLLIITTBBAA  ŽŽIIVVÉÉHHOO  RRŮŮŽŽEENNCCEE  ((FFAARRNNÍÍ  ÚÚMMYYSSLL))  

PROSINEC 2022: za uzdravení vztahů v našich rodinách 
  

  
  

MMLLAADDĚĚJJOOVVIICCEE  
NNÁÁVVŠŠTTĚĚVVAA  UU  JJEESSLLIIČČEEKK    

Prožít tiché chvíle u jesliček můžete v mladějovickém kostele v níže napsaných časech, kdy 

bude otevřen kostel: 

25. prosince - od 15:00 do 17:00 

26. prosince - od 15:00 do 17:00  


